
UCHWAŁA NR VIII/45/2024 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wierzbno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada Gminy Wierzbno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wierzbno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Małgorzata Karczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F8376D9-16CC-4199-9106-71B443789FCB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada Gminy Wierzbno podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia 
planu ogólnego gminy. Niniejszą uchwałę przygotowano w związku z nowelizacją ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która została wprowadzona ustawą z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1688) i weszła w życie z dniem 24 września 2023 r.  
 
Wprowadzone zmiany nałożyły na gminy obowiązek sporządzenia planów ogólnych w granicach 
administracyjnych gmin. Plan ogólny będzie aktem prawa miejscowego i zastąpi obecnie obowiązujące 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, jako dokument, który ma 
określić podział obszaru gminy na strefy planistyczne oraz wskazać gminne standardy urbanistyczne. Plan 
ogólny będzie podstawą do sporządzania planów miejscowych oraz wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu.  
 
Granice przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego obejmują obszar całej gminy Wierzbno, zgodnie z 
art. 13a ust. 1 ustawy. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy 

  
mgr Małgorzata Karczewska  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F8376D9-16CC-4199-9106-71B443789FCB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY WIERZBNO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-26T08:14:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




